令和５年度（2023年度） 第３回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年(2023年)６月２１日（水）１５：００～１５：３５

場 所 本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 中会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 令和５年度（2023年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

１ 学生の懲戒処分（回収資料）

藤井評議員から，資料に基づき，学生の懲戒案件２件について説明があり，審議の結果，本件を

了承した。

２ 教員の任用計画（資料１ 机上配付，回覧資料１）

  審議の結果，本件を了承した。

３ クロスアポイントメント制度の適用（資料２ 机上配付，回覧資料２）

  津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議すること

とした。

４ 大学・高専機能強化支援事業申請に伴う収容定員の変更（資料３－１～３）

  小林評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議すること

とした。

５ バイアウト制度の制定（資料４－１～２）

  杉尾評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議すること

とした。

６ 経済学部における入学者受入れの方針（アドミッションポリシー：ＡＰ）の変更

（資料５－１～２）

  藤井評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

報告事項

１ 令和３年度実施大学機関別認証評価の評価結果に対する対応状況（資料６－１～４）

  津村評議員から，資料に基づき報告があった。

２ 令和４年度卒業（修了）者の就職状況等（資料７－１～４）

  藤井評議員から，資料に基づき報告があった。

３ 令和４年度外部資金等受入実績（資料８）

  杉尾評議員から，資料に基づき報告があった。

その他

小代事務局長から，学生関係行事の日程が変更になった件について，担当部署間の情報共有の不

備により，学内で実施される他機関の試験の日程と重なったことによるものである旨の報告があり，

学生へ迷惑をかけたことについての謝罪と同時に，二度と同様の事案が起こらないよう徹底する旨

の発言があった。併せて，藤井教育等担当理事からも，本件について謝罪があった。

次回の開催日程

  令和５年度第４回教育研究評議会については，以下のとおり開催することとした。

日時：令和５年（2023年）７月１９日（水）１５：００～１６：００

場所：医学部管理棟 第１会議室及び第３会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟  第１会議室（旦野原キャンパス）

資 料

令和５年度（2023年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）

資料１    教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２    クロスアポイントメント制度適用申請書等【回収資料】

資料３－１  高度情報専門人材育成プログラム概要図

資料３－２  基本計画書

資料３－３  学則の変更の趣旨等を記載した書類

資料４－１  国立大学法人大分大学におけるバイアウト制度に係る取扱要項（案）

資料４－２  バイアウト制度に係る取り扱い（案）

資料５－１  経済学部における入学者受入れの方針（アドミッションポリシー：ＡＰ）の変

更について

資料５－２  経済学部における入学者受入れの方針（アドミッションポリシー：ＡＰ）（案）

資料６－１  大学機関別認証評価結果に対する対応状況報告について

資料６－２  対応状況報告書（令和４年６月提出）

資料６－３  改善状況の継続的確認について（通知）

資料６－４  対応状況報告書（案）

資料７－１  令和４年度就職状況（進路別）

資料７－２  令和４年度就職状況（地域別）

資料７－３  各学部の就職率等の推移

資料７－４  医師等国家試験等結果及び教員就職状況一覧

資料８    令和４年度外部資金等受入実績

回覧資料１   任用予定者履歴書・調査書

回覧資料２   任用予定者履歴書・調査書